
Nawałnica na Openerze i dyskusje na barce w
Bydgoszczy – kolejny etap Tour de Konstytucja

Za nami kolejny etap Tour de Konstytucja. W
ostatnich dniach prawnicy zawitali na
Festival Opener w Gdyni, byli też w
Bydgoszczy, Gdańsku, Elblągu i Koluszkach. 

28 czerwca bus Tour de Konstytucja dotarł do
Koluszek. Tutaj spotkanie odbyło się w ramach
akcji „MY - Koluszki; bez żadnego trybu”.

30 czerwca do Bydgoszczy Tour de Konstytucja
przyjechała po raz pierwszy. Barka Lemara
cumująca przy nabrzeżu Brdy gościła na swoim
pokładzie załogę Tour Busa: Roberta Hojdę, adw.
Kingę Dagmarę Siadlak, sędziego Igora Tuleyę,
Danutę Przywarę, prok. Dominika Mrozowskiego
oraz licznie zgromadzonych bydgoszczan. 

Robert Hojda, prezes Fundacji Kongres
Obywatelskich Ruchów Demokratycznych,
inicjator akcji podkreślił, że głównym celem Tour
de Konstytucja jest zachęcenie jak największej
liczby osób, do tego, aby zaczęli dbać o
Konstytucję i swoje prawa. - Konstytucja to nie
jest niczyja własność. To są nasze spisane prawa
obywatelskie. To jest nasza umowa społeczna i to
my przede wszystkim mamy prawo upominać się
o przestrzeganie tej umowy społecznej. Została
ona ustanowiona przez nas jako suwerena. 

Przypomniał też wypowiedź Henryka Wujca, która
od początku przyświeca działalności Fundacji: -
Nigdy nie jest tak, że nie mamy żadnego wpływu.
Nawet jak czuję się bezradny, bezsilny to nigdy to
nie usprawiedliwia tego, żebym nic nie zrobił. 

W nawiązaniu do przemówienia Roberta Hojdy,
adw. Justyna Mazur z bydgoskiej Okręgowej Rady
Adwokackiej, członek NRA, przytoczyła badania na
temat poczucia wpływu Polaków na sprawy
publiczne. Wynika z nich, że 61 proc. Polaków
uważa, że ludzie tacy jak oni, nie mają wpływu na
bieg spraw w kraju, a tylko niespełna co trzeci jest
zdania, że zwykli obywatele mają wpływ na to, co
dzieje się w wymiarze ogólnopolskim. - Te
badania są dowodem na spadek poczucia
podmiotowości Polaków. Dlatego wierzymy, że
tego typu spotkania edukacyjne są bardzo
potrzebne. - podsumowała mec. Mazur. 

Wybór Barki Lemara na bydgoski Przystanek Tour
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de Konstytucja okazał się nieprzypadkowy. -
Stoimy w samym środku bydgoskiego portu
wolności. To tu dział się bydgoski marzec ‘81, to
miejsce to historia walki Polaków o wolność.
Kremowy budynek na przeciwko barki pamięta
wielkie zgromadzenie oraz przemówienie Lecha
Wałęsy z balkonu. Całe miasto tu wówczas stało.
- mówił Adam Gajewski, kurator dziedzictwa
lokalnego w Miejskim Centrum Kultury w
Bydgoszczy.

Adwokat Ewa Czerska, wicedziekan Okręgowej
Rady Adwokackiej w Bydgoszczy, nawiązując do
wypowiedzi poprzednika zwróciła uwagę na
wystawę znajdującą się na Barce: - Można tu
zobaczyć zapisy sprzed 40 laty, kiedy w
bydgoskim porcie wolności spisywane były
postulaty marcowe. W grudniu minie też 7 lat,
odkąd protestujemy na polskich ulicach. 

Następnie poprosiła zgromadzonych na widowni o
spisanie na specjalnie przygotowanych przez
organizatorów arkuszach, czym jest dla nich
Konstytucja oraz jak rozumieją poszczególne
artykuły Konstytucji. 

Mecenas przekazała także załodze Tour Busa
obraz bydgoskiego artysty Grzegorza
Pleszyńskiego, namalowany specjalnie z okazji
spotkania na Barce. Praca została przekazana na
licytację. Cały dochód z jej sprzedaży
przeznaczony zostanie na wsparcie inicjatywy.

Następnie odbyła się główna część spotkania,
czyli debata na temat praw i wolności
obywatelskich, którą poprowadziła adw. Kinga
Dagmara Siadlak, wiceprezes Fundacji Kongres
Obywatelskich Ruchów Demokratycznych. Wzięli
w niej Danuta Przywara - przewodnicząca Rady
Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, sędzia Igor
Tuleya oraz prokurator Dominik Mrozowski, ze
Stowarzyszenia Lex Super Omnia. 

Na zakończenie każdy z uczestników obecnych na
Barce otrzymał egzemplarz Konstytucji RP. 

Organizatorami wydarzenia była Fundacja
Kongres Obywatelskich Ruchów Demokratycznych
we współpracy z Okręgową Radą Adwokacką w
Bydgoszczy. 

Również 30 czerwca o konstytucji rozmawiano w
Gdańsku. Miasto Solidarności odwiedzili: Danuta
Przywara, Robert Hojda, Katarzyna Kwiatkowska,
Rafał Rudnicki, Olgierd Łukaszewicz, sędzia
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Katarzyna Kazaniecka-Kapała, r.pr. Magdalena
Witkowska, oraz reprezentacja pomorskiej
adwokatury: dziekan ORA w Gdańsku adw.
Bartosz Golejewski, adw. Sylwia Grzybowska,
wicedziekan rady i adw. Marek Kanawka.

Podczas debaty prawnicy i mieszkańcy Trójmiasta
rozmawiali o tym czy aktywność ruchów
obywatelskich w walce o przywrócenie
praworządności ma sens. O obywatelach Europy
opowiedział Olgierd Łukaszewicz.

Podczas legendarnego festiwalu muzycznego w
Gdyni, w dniach 1-2 lipca br. z uczestnikami
koncertów spotkali się m.in. adw. Sylwia
Gregorczyk-Abram, adw. Jan Suchanek, sędzia
Igor Tuleja, były RPO prof. Adam Bodnar oraz
aktor Andrzej Chyra.

Oprócz debaty, ekipa Tour de Konstytucja
przeprowadziła szereg rozmów na temat wolności
słowa, praw i obowiązków obywateli i sytuacji w
kraju i poza jego granicami. Kolejne egzemplarze
Konstytucji Rzeczpospolitej powędrowały do
nowych właścicieli. Wszystko w rytmach
doskonałej muzyki, choć nie obyło się bez
przeszkód wywołanych nawałnicą.

3 lipca ekipa zawitała w Elblągu. Pierwszy raz na
przystanku Tour de Konstytucja zagościła
przedstawicielka zawodu kuratora sądowego -
Katarzyna Gulcz. Pani Kurator opowiedziała o
projekcie nowelizacji ustawy o kuratoriach
sądowych, która w efekcie zdestabilizuje ich prace
i całkowicie podporządkuje ją ministerstwu
sprawiedliwości. Gośćmi przystanku byli również
Piotr Gąciarek IUSTITIA Stowarzyszenie Sędziów
Polskich i Tomasz Mackiewicz Stowarzyszenie
Prokuratorów "Lex Super Omnia" oraz adw. Kinga
Dagmara Siadlak. Podczas wydarzenia odtworzono
inscenizację procesu Anny Zajmer, opartej faktach
z XIX w.

 

To druga edycja Tour de Konstytucja. W tym roku
odbywa się pod hasłem: “Z Europą nam po
drodze…”.

W projekt zaangażowani są adwokaci i aplikanci
adwokaccy. Logo Adwokatury Polskiej obecne jest
na każdym z przystanków.

Plan przystanków Tour de Konstytucja na
najbliższe dni:
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5 lipca godz. 17:00 Chodzież - park
Malepszego
6 lipca godz. 18:00 Buk - plac Stanisława
Reszki (kino Wielkopolanin)
7 lipca godz. 16:30 Konin - Dworcowa 15A,
na schodach przed Domem Towarowym
8 lipca godz. 12:00 Ostrów Wielkopolski
9 lipca godz. 11.00 Namysłów – Rynek
9 lipca godz. 16.00 Kluczbork – Rynek
10 lipca godz. 11.00 Olesno – Rynek
10 lipca godz. 16.00 Lubliniec - Rynek

Serdecznie zapraszamy do udziału.

Trasę można śledzić na
stronie https://www.tour-de-konstytucja.pl/

Fot. Dariusz Gackowski oraz organizatorzy Tour de
Konstytucja
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